
お取引先様各位 

2024 年 9月 18 日 

日本経済新聞社 

メディアビジネス 

 

一部地域の夕刊発行休止のお知らせ 

 

謹啓 貴社ますますご清栄のことお慶び申し上げます。平素は日本経済新聞社の事業に

多大なるご尽力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、日本経済新聞社は１１月 1日から静岡県全域で夕刊発行を休止させていただきま

す。物流面の人手不足や労務問題の深刻化など宅配網の維持が厳しさをましており上記

地域での発行体制の変更をさせていただきます。なお同地域では東京本社版夕刊を発行

しており、部数は約 10,000 部となります。 

今回、静岡県での夕刊発行が休止となりますが夕刊の広告掲載料金は、現行料金表の金

額を据え置きとさせていただきます。 

今後とも皆様方のご期待に沿えるサービスの維持に努めてまいります。諸般の事情をご

賢察いただき、ご理解賜りますようお願い申し上げます。     

謹白 

 

参考）日本経済新聞夕刊部数（2024 年 7月 ABC 部数） 

全国：508,370 部 

本支社内訳 

東京：331,778 部  大阪：123,719 部 名古屋：37,509 部  西部：14,996 部 

以上 


